Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

IplanRIO
Emissao: 16/04/2009

MARCO/2009
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orcamentarias
Receitas Correntes

156.930.369,59

72.010.384.70
72.010.384,70

446.640.418,46

201.500.332.14
201.500.332,14

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes

134.132.210,57

127.778.497.60
127.667.417,75

344.187.687,26

232.713.388.68
232.517.628,56

Despesas a Reqularizar 111.079,85 195.760,12

Repasses 84.391.082,58 244.257.668.,40
Extra - Orcamentérias 528.902.31 882.417,92 | Extra - Orcamentérias 6.353.712,97 111.474.298,58
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 528.902,31 878.825,15 Restos a Pagar 6.005.301,86 109.731.896,83
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 3.592,77 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 348.411,11 1.742.401,75
Saldos de Periodos Anteriores Fevereiro/2009 Dezembro/2008 |Saldos para o Periodo Seguinte Abril/2009 Abril/2009

Saldos
Recursos Vinculados

162.580.025,25
162.580.025,25

82.925.453,07
82.925.453,07

Saldos
Recursos Vinculados

185.378.184,27
185.378.184,27

185.378.184,27
185.378.184,27

TOTAL GERAL

319.510.394,84

529.565.871,53

TOTAL GERAL

319.510.394,84

529.565.871,53




